
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1957 659 Stb. 266-268

STAATSBLAD VAN HET KONINKRI JK  DER  N E D E RL A ND E N

B E S L U I T  van 23 juli 1957 tot legalisatie van 

de verzekering ingevolge de Ziektewet van het 

huispersoneel.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid dd. 14 juni 1957, no. 308, Afdeling Sociale 
Verzekering I;

Gelet op artikel 22, eerste lid, van de Ziektewet;

De Raad van State gehoord (advies van 9 juli 1957, no. 
49);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid dd. 19 juli 1957, no. 3243;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. In artikel 1 van het Koninklijk besluit van 
28 januari 1931, Stb. 2 4 1), tot vaststelling van een algemene 
maatregel van bestuur als bedoeld in artikel 22, eerste lid, van 
de Ziektewet2) , wordt na het bepaalde onder letter c ingevoegd 
de volgende zinsnede:

„c bis. indien zij in loondienst van een privaat persoon voor 
het verrichten in diens huishouding van huiselijke of persoonlijke 
diensten werkzaam zijn en zij, hetzij bij de werkgever inwonen, 
hetzij in dezelfde kalenderweek op ten minste vijf dagen in 
dienst van dezelfde werkgever plegen werkzaam te zijn;”.

Artikel 2. Dit besluit treedt in werking met ingang van 
1 augustus 1957.

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De wet van 4 juli 1957, Stb. 219, tot overbrenging van kraam- 
gelduitkering van Ziektewet1) naar Ziekenfondsenbesluit2) 
treedt in werking met ingang van 1 augustus 1957.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is be
last met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal 
worden geplaatst.

Soestdijk, 20 juli 1957.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken,

A. A. VAN RHIJN.

Uitgegeven de zesentwintigste juli 1957.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

1) Stb. 1913, 204, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 4 juli 1957 
(Stb. 219).

2 ) V.B. 160/1941 (Stb. S 804), laatstelijk gewijzigd bij de wet van 
4 juli 1957 (Stb. 219).

'I /C O  B E S L U I T  van 20 juli 1957 tot nadere vast- 

stelling van het tijdstip, tot hetwelk van Rijkswege 

kraamgelden worden verstrekt.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
van 15 juli 1957, No. 3072, afdeling Sociale Verzekering I;

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is be
last met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal 
worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan 
de Raad van State.

Soestdijk, 23 juli 1957.

De Minister van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

J. G. SUURHOFF.

JULIANA.

Uitgegeven de zesentwintigste juli 1957.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

1) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 1 juni 1938 (Stb. 855).
2) Stb. 1913, 204, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 4 juli 1957 

(Stb. 219).

267 B E S L U I T  van 20 juli 1957, houdende inwer

kingtreding van de wet van 4 juli 1957, Stb. 219, 

tot overbrenging van de kraamgelduitkering van 

Ziektewet naar Ziekenfondsenbesluit.

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
van 15 juli 1957, No. 3072, afdeling Sociale Verzekering I;

Gelet op artikel VI, tweede lid, van de wet van 4 juli 1957, 
Stb. 219, tot overbrenging kraamgelduitkering van Ziektewet 
naar Ziekenfondsenbesluit;

Gelet op het besluit van de Secretarissen-Generaal van de 
Departementen van Sociale Zaken en van Financiën van 25 
september 1943, Stb. S. 807, het Koninklijk besluit van 30 no
vember 1945, Stb. F 304, de wet van 28 december 1946, Stb. 
G 420 en Ons besluit van 20 december 1956, Stb. 631;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Het tijdstip, bedoeld in artikel II van het Ko
ninklijk besluit van 30 november 1945, Stb. F 304, houdende 
tijdelijke verlenging van de regeling inzake het van Rijkswege 
verstrekken van bijzondere toeslagen op bepaalde sociale ver- 
zekeringsrenten en van kraamgelden, zoals dat besluit is ge
wijzigd bij de wet van 28 december 1946, Stb. G 420, tot 
bekrachtiging van dat besluit, wordt nader bepaald op 1 augus
tus 1957.

Artikel 2. Het tijdstip, bedoeld in artikel 7 van het besluit 
van de Secretarissen-Generaal van de Departementen van So
ciale Zaken en van Financiën van 25 september 1943, Stb. S 
807 1), betreffende uitkering van kraamgeld in gevallen, waarin 
daarop krachtens de Ziektewet geen aanspraak bestaat, zoals 
dat besluit sindsdien is gewijzigd, wordt nader bepaald op 
1 augustus 1957.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is be
last met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal 
worden geplaatst.

Soestdijk, 20 juli 1957.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken,

A. A. VAN RHIJN.

Uitgegeven de zesentwintigste juli 1957.

De Minister van Justitie,

_________ SAMKALDEN.

1) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 1 augustus 1947 (Stb. H 284).


